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ASUNTO: Respuesta a Solicitud de Informacion

Namero de Folio de la Solicitud 110198200024824

En relacidn a la Solicitud de Informacion que ingresd a la Plataforma Nacional de Transparencia el dia 10 de noviembre
del presente afio, le informo en relacion a; “SOLICITO LOS NOMBRES COMPLETOS Y CORRECTOS DE TODOS LOS
PRESIDENTES MUNICIPALES QUE HAM OCUPADO EL CARGO EN EL MUNICIPIO SAN LUIS DE LA PAZ,
GUANAJUATO, 1:AMEIEN LOS NOMBRES Y NOMBRAMIENTOS DE CARGOS COMPLETOS ¥ CORRECTOS DE LOS
SERVIDORES PUBLICOS QUE HAN TRABAJADO EN CADA ADMINISTRACION DEL MUNICIPIO."

Le notifico 1a respuesta olorgada por el Cronista Municipal a través del Oficio Sin/Mamero, gue a letra dice:

Le informo que salo se tienen los nombres de los jefes politicos y presidentes de 1824 a la fecha, anexando la
relacién como se encuentra en la monografia de San Luis de la Paz, del Gobiemo del Estado en 2010; a partir del
afio 2012 a la fecha el nombre de los (ltimos Presidentes Municipales son los siguientes:

C.P. Timoteo Villa Ramirez.
- Lic. Sail Lino Martinez (Presidente Interino)
- Prof. Guillermo Rodriguez Contreras.
- T.B.U. Luis Gerardo Sanchez Sanchez.
- Llc. Jairo Armando Alvarez Vaca (Presidente Interino)
- L.AE. Jalme Mata Péraz (Presidente Interino)
- L.AE. Rubén Urias Ruiz (Presidente Actual)

Respuesta otorgada por la Cficialia Mayor, a través del Oficio No. 0563/0.M.12024, que a letra dice:

Ung vez revisada y analizada su informacion, vonsiderandu gl orileniu dy
interpratacion wiganta SOMN03/2019, a conhinuacdn, se deschbe el nombre
complele y correcio de cada uno de las personas que han fungido como
presidentas municipales acorde al pericdo que senala el critero de interpretacion:

¢« T5U Lus Gerardo Sanchez Sanchez
» Lic. Jaro Armando Alvarez Vaca E c ' B ' I] 0‘
+ LAE Jame Mata Pérez 'Té m“”'

« LAE Rubén Urias Ruiz
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Respecto, a los nombres y nombramiantos de cargos complelos y correclos de los

servidores plblicos que han trabajado y considerando e criteno de mterprelacion

antes descrto, se anexa el link 3% como los pasos donde puede wisyalizar o antes
requendao

hitps iconsultapublizami platalormadeiransparencia, org mavut-

agbtaces view consultaPublica xhimi?sdEntidad=MTE =&idSustoOblgado=NTk4
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Una vez que accedio al hnk. seleccione las siquienies opiones.
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Seleccionss &l Ejercicio que desea consultar (afo)

Ejercicio

1 Selecciones la opcitn Sueldos.

2. De click en la opoion Remuneracion bruta y neta de lodas las personas
servidoras publicas de base y de confianza
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Tabulador de sueidas y Lhianios

O remunerstiones brutas y metas de todas las perionas sare 80095 [iaas de base y de tanfanty

4 Saeleccions el penado que desea consultar,

4. De click en consultar

CONSULTAR

Atentamente
Gto., a 15 de noviembre de 2024,

ceso a la Informacign Publica
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IbENTIDAD

JerEs PoLiTicos Y PRESIDENTES MUNICIPALES

C. José Maria Vazquez 1824-1872
Nota Nota

C. Don Paulino Ponce 1870-1872
C. ]. Guadalupe Padron 1873-1875
J. Trinidad Sinchez 1876-1878
C. Pedro Fajardo 1879-1881
Jacobo Linares Y Coronel Dr. Lizaro Montes 1882-1884
C. Emeterio C. Iturria 1885-1887
C. Francisco Magoni 1888-1800
C. Perfecto Aranda 1891-1892
C. Eusebio Orrega 1893-1894
C. Azustin Cortez 1895-1895
C. Juan Flores Paulin 1897-1898
C. Manuel Sota 1899-1902
C. Nabor Rangel 1903-1905
C. Ricardo Aleman 1906-1908
C. Ignacio Briones 1909-1910
C. Manuel R. Briones 1911-1912
C. Marcial Huerta 1913-1914
C.]. Jestis Vardivia 1914-;?
C. Joel Sanchez 1914-2 DIAS
C. Demetrio Leal Lozano 1915-;?
C. Francisco Ruiz 1915-1916
Mayor Manuel Ramirez Rodriguez 1917-1917
Prof. Miguel Campuzano 1918-1918
C. Manue] Cabrera 1919-4?
C. Federico S. Vizquez 1919-;2
C. Donaciano Cane 1919-;7

C. Idelfonso Rangel 1919-1920
C. Enrigue Calzada Gaytin 1920-1921
C. Andrés Gomez Frias 1922-1923
C. Arnulfo Vazquez Cadena 1923-;?
C. Francisco Morales 1923-;?
C. Elpidio Frias 1923-1924
C Adolfo Briones Luna 1925-1926
C. Luis G. Sanchez 1927-¢?
C. José Luis Briones Luna 1927-;7
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C. José Marquez Rivas

C. Simedn Mosgueda

C. Adolfo Briones Luna

C. Arnulfo Vizquez Cadena

C. Salvador 5. Saens

C. Guillermo Flores Echeverria
C. Guillermo Flores Echeverria
C. Ing. Luis H. Rangel

C. Alfonso Morales

C. Alfredo Guerrero Tarquin

C. J. Encarnacién Lopez Ordufia
C. Victorio Flores Paz

C. Roberto Arcos

C. Ing. J. Jesiis Alvarez Herndndez
C. . Jesis Pérez Pérez

C. Carlos Ducoing Medina

C. Dr. Meliton Cardenas Vizquez
C. José Marquez Rivas

C. Luis Rivera Ortega

C. Octaviano 5. Herndandez

C. Luis Rivera Ortega

Lic. Enrique Montes Tafoya

C. Adolfo Briones Luna

Ing. Moises Rangel Huerta

C. Prisciliano Flores

C. Juan Flores Echeverria

C. Guillermo Flores Echeverria
Dr. Fabian Gamba Lopez

C. Francisco Villegas Cardenas
Ing. Luis H. Rangel

C. Juan Alvarez Gonzilez

Prof. Eloy Ramirez Lopez

C. Ernesto Alvarez Gonzilez

Lic. J. Jests Alberto Gutiérrez Carbajo
Lic. José Angel Gamba Vizquez
Lic. Héctor Arturo Cahallero Vértiz
Lic. José Mendoza Lugo

Lie. Claudio Ortiz Olvera

M.V.Z. Mauricio Reyes Lozano

1927-¢2
1928-1929
1930-?
1931-4?
1932-1933
1934-1935
1934-1935
1936-1937
1938-; ?
1939-¢ 7
1939-¢?
1939-¢?
1939-¢?
1940-1 94 1
1942-1943
1944-1945
1946-2?
1946-1947
1948-;7
1948-¢?
1949-¢?
1950-1951
1951-¢?
1952-1953
1953-2 MESES
1953-1954
1955-1957
1958-1960
1961-1963
1964-1966
1967-1969
1970-1972
1973¢?
1974-¢?
1975-1976
1976-4?
1977-1979
1980-1982
1983-1985




Prof. Faustino Ramirez Lugo
C. Ramén Cardenas Balatazar
C. Antonio Alvarado Salazar
C. Odon Leén Patino

Lic. Héctor Martinez Charre (Presidente Mu-

nicipal Interino)

Lic. José Mendoza Lugo

Ing. Armando Rangel Hernandez

Sergio Gonzalez Guerrero

C. Guadalupe Villegas Vargas

Lic. Elizabeth Vizquez Ramirez (Presidente
Municipal Interino)

Ing. J. del Refugio Javier Becerra Moya

IpENTIDAD

1986-1088
1989-1991
1992-1994
1995-1997
Abril 1997- Diciembre 1997

1998-2000
2000-2003
2003 -2006
2006-2009

Febrero 2009 - Marzo 2009
2009-A la fecha.

Nota: de 1829 a 1869 no se ha podido saber los nombres de quienes ocuparon la jefatura politica
(Nicanor Herrera, jefe politico de sierra gorda San Luis de La Paz, 1856)
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